
COMUNE DI PAOLA
( Provincia di Cosenza )

Prot.r,254 tUll

Reg. ord. 79 delT gernaio 2022

OGGETTO : Mercato settimanale su aree pubbliche Sospensione attività per il giomo 9

Gennaio 2022 - Mercato Cotdiretti in Via S.Agata . Sospensione attività per il giomo 12 Gennaio

2022.

IL SINDACO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale , n. 69 del 24.11.2005, esecutiva . avente ad oggetto
: " Approvazione regolamento per il commercio al dettaglio su aree pubbliche ", in particolare il
Capo I , dall'art. 1 all'art. 11 , detta norme per lo svolgimento del mercato settimanale previsto nella
giornata della Domenica ;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale , n. 04 del 17.01.2006 , esecutiva, avente ad oggetto
: " Modifica alla delibera consiliare n. 69 del 24.112005 ", con tale atto sono state apportate

modifiche agli artt. 1,2,3 e 4 del Regolamento comunale di cui trattasi ;

Visto che con ordinanza numero 28 del 28.08.2015 è stato disposto il trasferimento a partire dal
13.09.2015 , del mercato settimanale sito in Via Pantani , nel Centro Città ed in particolare
nell'area : via della Libertà ( area parcheggi ) , strada del PRU , Corso Roma ( ingresso Villa
Comunale - Calvario ) , ingresso e largo Madonnina, Via Matteotti , Via della Locomotiva, Corso
Roma - area pedonale , con successivi atti spostato in altre zone della Città ;

Visto che , negli ultimi giomi , i contagi da Covid-19 , nell'area dell'Alto e Basso Tirreno cosentino

, nella nostra Città e nei paesi limitrofi , ma in generale in tutta la Regione , hanno ripreso a salire
e si iniziano a registrare casi di allerta sanitaria .

Che anche nel territorio di Paola la situazione desta notevole preoccupazione a causa dell'aumento
dei contagi , tant'è che sono stati orgarizzali controlli specifici ftnalizzati al rispetto delle misure di
contenimento all'intemo delle attività dei Pubblici Esercizi del commercio al dettaglio e delle
medie strutture di vendita ;

Che la situazione in cui versano i presidi ospedalieri provinciali si è notevolmente aggravata a
causa delle saturazione dei posti letto occupati in area medica e terapia intensiva ;

Considerato che nella nostla città , ha luogo nella giomata di Domenica il mercato settimanale su
aree pubbliche e nella giomata del Mercoledì il mercato alimentare Coldiretti nei pressi di Via S-
.Agata ;

fil
IJL-7

Preso atto



Considerata I'opportunità di adottare prowedimento al fine di evitare forme di assembramento e

situazioni di pregiudizio atto alla salvaguardia della salute pubblica , tale da non generare

ulteriori peggioramenti ;

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 ,n.267 , art. 50 comma 5 ;

ORDINA
Per quanto in premessa :

INOLTRE,DISPONE

Di convocare i rappresentanti delle Associazioni di Categoria degli ambulanti , per il giomo
11.01.2022 alle ore 16,00 , al f,rne di discutere sulle modalità operative , atte a verificare le
possibilità di svolgimento del mercato settimanale nelle successive Domeniche .

Di trasmettere la presente ordinanza

Al Capo Settore della Polizia Municipale , al Capo Settore Attività Economiche e Produttive , Al
Capo Settore Ufficio Tecnico Manutentivo , ognuno per quanto di competenza .

Il presente prowedimento viene inviato alla PreGttura di Cosenza, al Commissariato di P.S. di
Paola , alla Stazione dei Carabinieri di Paola, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Paola ed
alla Polizia Municipale .

Informa che awerso il presente prowedimento è ammissibile ricorso al TAR della Regione
Calabria , entro 60 giomi , olvero ricorso straordinario al Capo

Dalla Residenza Municipale ,lì 7 Genmio 2022
I

(Aw

dello to , entro 120 giomi .

o Perrotta )

1
t/s
r.4R

\j/

o

. la sospensione delle attività del mercato settimanale su aree pubbliche previste per il giomo
9 Gennaio 2022 ela sospensione del mercato Coldiretti del giorno 12 Gernaio 2022 .


